
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Il  sottoscritto Segretario-Direttore, su conforme attestazione dell’addetto alla pubblicazione, certifica che 

la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio on-line di questo Ente, dal 18.5.2016  

al__________________, a norma dell’Art. 11 della L.R. 3.12.1991, n. 44 e che contro la stessa 

_________________ sono stati presentati reclami, opposizioni o richieste di controllo. 

 

Enna, li 18  maggio  2016 

 

 

 L’ADDETTO IL SEGRETARIO 

 f.to Colina f.to Cammarata 

 ______________________ ______________________ 

 

 

 

E’ copia conforme all’originale IL SEGRETARIO 

 

Enna, li  18 maggio  2016 Geom. Antonio Cammarata 

 _______________________   

 Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
 ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONSORZIO ENTE AUTODROMO DI PERGUSA  

(Consorzio tra Enti Pubblici della Provincia di Enna) 

Cod. Fisc. e P. IVA 00575770862 

 

* * * * * * * 

 

DETERMINAZIONE  

 
N. 59 del registro  del 12 maggio 2016 

 

OGGETTO: Impegno di spesa per servizi da svolgere durante la manifestazione motoristica 
non agonistica denominata “Country Lane Tours” del 17/05/2016 

 

IL  SEGRETARIO 
 
PREMESSO che con nota del 04/03/2016, assunta al prot. dell’Ente al n.381 del 
07/03/2016, la ditta Country Lane Tours di Ian Glass ha richiesto l’utilizzo della pista per un 
raduno amatoriale di auto storiche da effettuare nella giornata del 17 maggio 2016 dalle ore 
8:00 alle 13:00; 
 
VISTA la nota di prot. n.397 del 10/03/2016 con la quale codesto Ente ha concesso alla 
suddetta ditta Country Lane Tours di Ian Glass il noleggio del circuito per l'evento di che 
trattasi in programma nella giornata del 17 maggio 2016 dalle ore 9:00 alle ore 13:00 al 
prezzo eccezionalmente pattuito di € 1.830,00 IVA compresa in deroga alle tariffe vigenti;   
 
VISTO il vigente regolamento per l’uso della pista, contenente le procedure per la 
regolamentazione e l’utilizzo delle strutture dell’Autodromo di Pergusa, dei relativi servizi 
connessi e relativi tariffari per lo svolgimento di attività non competitive; 
 
CONSIDERATO che, durante lo svolgimento dell’attività motoristica non competitiva 
suddetta, si rende necessario predisporre tutti i servizi necessari per il suo svolgimento 
(servizio medico, ambulanza, antincendio, responsabile di pista, commissari di percorso, 
pronto intervento ect.), così come previsto dal citato regolamento; 
 
VISTO il prospetto economico delle spese all'uopo predisposto dall'ufficio tecnico, relativo al  
suddetto evento non competitivo in programma nella mattinata del 17 maggio 2016 che sub 
“A”  si allega alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale, dal quale 
si evince una previsione complessiva di spesa di € 450,00; 
 
RITENUTO pertanto, di poter autorizzare il ricorso all’affidamento all'Associazione 
menzionata in quanto le spese del servizio rientrano nei limiti stabiliti dall’art.125 comma 
11° del D. Lgs n.163/2006 sopra richiamato; 
 
RITENUTO pertanto, di poter autorizzare il ricorso all’affidamento all'Associazione sopra 
menzionata in quanto le spese del servizio rientrano nei limiti stabiliti dall’art.125 comma 
11° del D. Lgs n.163/2006 sopra richiamato; 
 
VISTO l’art. 14 dello Statuto Consortile, con il quale sono state attribuite al Segretario-
Direttore dell’Ente, Geom. Antonio Cammarata le funzioni previste dagli artt. 33 e 34 del 
D.P.R. 902/86; 
 
VISTI gli artt. 11 e 12 del Regolamento Organico del Personale; 
 
VISTO il comma 2° dell’art. 163 del D. Lgs. 267/2000; 
 



DATO ATTO che è stato acquisito il parere di regolarità contabile e di  copertura finanziaria 
della spesa, ai sensi dell'art.16 dello statuto consortile, nonché ai sensi dall’art. 12 della 
L.R. n. 30 del 23.12.2000; 

 
DETERMINA 

 
Per le ampie motivazioni espresse in narrativa: 
 

1. Dare atto che le entrate relative all’effettuazione della manifestazione non agonistica 
di che trattasi in programma il 17 maggio 2016 verranno introitate al capitolo 315 
“proventi nolo box, paddock, pista ed altre strutture” Cod. 3.01.03.02.002, del 
compilando bilancio di previsione 2015-2017, esercizio finanziario 2016;  

 
2. Dare atto che per la effettuazione della suddetta attività non agonistica le spese 

presunte dei servizi necessari al suo svolgimento, meglio descritti nel prospetto 
contabile che sub “A” si allega alla presente deliberazione per farne parte integrante 
e sostanziale,  ammontano a complessivi € 450,00; 

 
3. Impegnare la spesa di € 450,00 relativa ai vari servizi di cui al precedente punto 2, 

sul capitolo 10800 “spese per organizz.ne e realizzazione manif. Motoristiche”  
Codice 07.01-1.03.02.02.005 del bilancio di previsione 2015-2017, esercizio finanziario 
2016;  

 
4. la presente determinazione sarà pubblicata all'albo pretorio on-line dell'Ente; 

 
5. l’ufficio di Segreteria e il servizio Economico Finanziario sono, ciascuno per la propria 

competenza, obbligati ad eseguire il presente provvedimento. 
 
Fatto e sottoscritto. 

 
Enna, 12 maggio 2016 
 
  IL SEGRETARIO 
  (f.to Cammarata) 
 

 

=============================================================================== 

 

VISTO: in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione. 

Enna, 12 maggio 2016 

IL RESPONSABILE  
DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

(f.to Cammarata) 
 

 


